:iU4 KOTULI SCACCAKll 1445. Respondebit rotulator Narn. Respondebit senescallus Bully. costes ultimo preterite. Et de xl §., de firmis terre de Coldown, de duobus terminis hujus compoti. Et de iiij H., de firmis terre de Gask de termino Pentliecostes ultimo preterito, et nichil de termino beati Martini, quia Unicorn signifer regis illam terram habuit ex concessione regis. Et de xxij 11. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Foullis de duobus terminis hujus compoti. Et de xxli. de firmis terrarum Galvane More, Gallvale Beg, Cowll Freith, et Cowltratryth, de duobus terminis hujus compoti. Et de XV H., de firmis terre de Trewin de duobus terminis hujus compoti et de uno termino precedent! hoc compotum. Et de XXX 11., de firmis terre de Glenlednach de duobus terminis hujus compoti. Et de xxxiij H. vj s. viij d., de firmis terrarum de Buchquhwder de termino beati Martini ultimo preterito. Et de vj K. xiij s. iiij d., de firmis terre de Dundurn de termino beati Martini ultimo preterito. Et de x ti. xiij s. iiij d., de firmis terre de Glentarcan de termino beati Martini ultimo preterito. Et de iiij li. vj s. viij d., de firmis terrarum de Tulibanchare, de Ross, et de Cragynche, de termino beati Martini ultimo preterito. Et de xl H., de firmis terrarum de Buchquhwder, de Dundurne, de Glentarcane, de Tulybanchare, de Ross, et de Cragynche, de termino Penthecostes ultimo preterito. Summa hujus oneris, iij'^xvj It. xj §., viij d. Summa totalis oneracionis, iij^xvij li. xx d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro superexpensis suis factis in ultimo compoto suo reddito die primo mensis Julii anni etc. quadragesimi quarti, examinatis super hoc compotum, xlvli. xviijd. ob. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas suo signeto signatas et manu Thome Dowglas scriptas ostensas super compotum, Ixxxj 11. x s., de quibus respondebit. Et allocate eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescaUo regis, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suo signeto signatas et manu Thome Dowglas scriptas, xH., de quibus respondebit.    Et allocate eidem per solucionem factam domino

    1445. FtEGUM SCOTORUM. 205 Duncano Cambell, militi, pro feodo suo de termino beati Martini ultimo preterite, x It. Et Willelmo de ^loravia, pro feodo suo de duobus terminis hujus conipoti, x H. Et per solucionem factam Johanni de Urummoiid Malcolmi, pro feodo suo de duobus terminis hujus compoti, v'j H. xiij §. iiij d. Et compotanti, pro feodo suo de anno compoti, vj It. xiij s. iiij d. Et duobus maris, pro feodis suis de duobus terminis hujus compoti, xl s. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Foullis, concessarum Alexandre de Foulartoun ad voluntatem regis, ut patet per literas suas alias ostensas super compotum, xx 11. Et de firmis terrarum concessarum per regem David de Balfour, pro voluntate regis, xx It. Et de hrniis terre de Glenleidnach, alias occupate per dominum Colinum Cambell et per eum devastate, xxxK. Et de firmis terrarum de Tulibanchare, Eoss, le port Ardbethy, propter vastitatem earundem de anno compoti, x li. Et allocate compotanti, ex consideracione auditorum, pro custodia manerii de Louchern a festo Pasche ultimo preterito usque ad festum Penthecostes anni etc. quadragesimi sexti, xli. Et pro feodo judicatoris in duobus itineribus justiciarie, percipientis, ut asserit compotans, in quolibet itinere quadraginta solidos, sub periculo compotantis, iiij K. Sum ma expensarum, ij^'hw 11. xviij s. ij d. ob. Et sic restant Ij li. ii j s. v d. 0^. Compotum Johannis de Fylfe, receptoris reddituum et Johannes firmarum doraini nostri regis infra vicecomitatus de Aber- do FvlVe. dene et de Pant!', redditum apud Edinburgh die vicesimo ([uinto mensis Julii anno Domini etc. quadragesimo ([uinto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ac redcUtus omnium terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a die penultimo mensis Junii anni etc. ([uadragesimi quarti usque in diem hujus compoti. Idem compotans onorat s(^ in ])rimis, de vij It. x s. ij d., per arreragia ultiiui c(mi])oti sui, ut ])atet in pede ejusden). Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xls., de lirniis terre de Kvn �

    Consulendus 206 EOTULI SCACCARTI 1445. nardy, in warda existentis, demptis tercia debita sponse quondam Gilbert! Hay, et secundis decimis debitis domino episcopo Aberdonensi, de duobus terminis hujus compoti. Et de xxviij H. xv s., de firmis terrarum de Fyvy infra vicecomitatum de Aberdene et de Petkarry infra vicecomitatum de Kincardin, in warda existencium, de termino beati Martini ultimo preterito. Et de xl §., de firmis tercie partis terre de Eotliibirsbane, in warda existentis, de duobus terminis hujus compoti. Et de xiij It. vj s. viij d., de parte relevii terre de Cusny, per saysinam datam Georgio domino de Lesly de eadem. Et de viij H. xiij s. iiij d., receptis a ballivis burgi de Aberdene, de firmis dicti burgi de anno hujus compoti. Et de xj H. viij s. viij d., receptis a ballivis burgi de Banff, de anno hujus compoti. Summa hujus oneris, Ixvj H. iij s. viij d. Et non onerat se de triginta sex libris tresdecim solidis et quatuor denariis de relevio baroni de Cusny. Nee de viginti marcis de firmis ejusdem baronie de uno termino Penthecostes, existentis in manu regis, saysina non recuperata per dominum Normannum de Lesly. Neque de tresdecim solidis et quatuor denariis adhuc restantibus de relevio baronie de Eothynorman. Nee de decem marcis de firmis dicte baronie unius termini Penthecostes, existentis in manu regis, saysina per dictum dominum Normannum non recnperata, sed de istis onerandus est in proximo computo suo. Nee onerat se de firmis baronie de Kamnay, in warda existentis, quia Patricius Berclay de Brethirtoun intromisit se de illis et recipit. Nee onerat se de firmis terrarum de CouUe et Onele, quia dominus Alexander dominus de Forbes, miles, vicecomitis de Aberdene deputatus, intromittit se de eisdem. Et memorandum, quod precipitur vicecomiti de Aberdene et Johanni de Fyffe, receptori firmarum regis infra vicecomitatum de Aberdene, quod inquirant diligenter quis intromittit et in cujns manibus sunt terre de Abiryhedly jacentes in Strathdee, que sunt de proprietate regis, et inquirant eciam de valore earundem, et quis eas occupat, est rex. super quibus terris consulendus est rex.

    1445. REGUM SCOTOPtUM. 207 Et memorandum, quod terre de Bochrom et de Kynnimond, jacentes infra vicecomitatum de Banff, sunt de proprietate domini regis, et concesse domino Willelmo de Forbes de Kynnaldy, niiliti, solummodo pro tempore vite sue. Et memorandum de terris de Blareschenach, jacentibus infra vicecomitatum de Banff, que valent annuatim decem libras, et de uno annuo redditu ({uinquaginta trium solidorum et quatuor denariorum infra eundem comitatum, que sunt de proprietate regis, per eschaetam domini Willelmi de Lindissay, et conceduntur Jolianni de Alaway, ex concessione regis. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, Ixxiij 11. xiij s. X d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti, pro suis superexpensis factis in compoto suo ultimo custumariorum burgi de Aberdene de anno hujus compoti, ut patet in pede ejusdem, xvj It. xiiij s. xj d. o^. Et allocate eidem pro feodo suo de anno compoti, x li. Et allocati eidem, pro secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de firmis tercie partis terre de Eothibirsbane de anno compoti, iiij s. Et allocati eidem, pro decimis secundis debitis episcopo Aberdonensi de viginti marcis de parte relevii baronie de Cusny, cum quibus compotans superius est oneratus, xxvj s. viij d. Et allocati eidem pro secundis decimis debitis episcopo Brechinensi de decem marcis terre de Petkarry infra vicecomitatum de Kincardin,[cum quibus] est superius oneratus, xiij s. iiij d. Et allocati eidem per (leli])eracionem factam (ieorgio Laddy, de mandato Alexandri de Narn, compotorum rotulatoris, ut patet per cedulani suam, ad emendum ciphos, super compotum ostensam, xv s. Et pro expensis dicti Georgii, veniendo et redeuudo, iij s., Respondchit de quibus dictus rotulator respondebit. Et allocate eidem, Nanu ^' per solucionem factam ])ro tresdecim barellibus de Hamburgh salsorum salnionum em})tis per compotantem ad usus regis de ipsius mandato, ut patet per literas ejus de precepto sub signeto ostensas super compotum, quiquidem salmones positi fuciiiiit in quadani iinxiculM .Toliannis

    208 ROTULI SCACCARII 1445. Bullok periclitata per mare, et sic ad usus regis non venerunt, xxvj It. Siimma expensarum, Iv H. xvj s. xj d. dh. Et sic restant xvij K. xvj s. x d. dh. De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam Alexandre de Kespondebit Nam, compotorum rotulatori, recipienti super compotum, rotulator vi i m i i -i ri i • n . . Xarii. xli., de quibus respondebit. feumma nujus allocacionis patet. Et sic restant vij H. xvj s. x d. dh. Bute et Compotum Nigelli filii Jacobi, camerarii de Bute et de Arane. Arane, redditum apud Edinburgh die vicesimosexto mensis Julii anno etc. quadragesimo quinto, de omnibus receptis suis et expensis per lirmas et exitus dictarum [terrarum] a die vicesimo mensis Janii anni etc. quadragesimiquarti usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xlvj It. viij s. vj d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summ arreragiorum patet. Item, idem onerat se de jMj K. xviij s. vj d., per integras firmas pecunie tocius insule de Bute, de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de Ivj It. xviij s. viij d., per integras firmas tocius insule de Arane, de predictis duobus terminis infra hoc compotum. Sumnm hujus oneris patet. Summa firmarum utriusque insule de Bute et de Arane de anno compoti, j*'lxxxxviij It. xvij s. ij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^xlv It. v s. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella beate Brigide extra castrum, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firm is dicte inswle de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suorum de anno compoti, xij It. v s. iiij d., uno dictorum capellanorum fatente et testante receptum super compotum. Et constabulario dicti castri de Bute, percipienti annuatim de firmis supradictis pro feodo suo tres libras sex solidos et octo denarios, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno

    144.-). I^ECUM SCOTOKUM. 209 compoti, iij H. vj s. vii j tt. Et jaiiitori dicti castri, percipient! per annum (piadraginta solidos pro feodo suo, in complementum solucionis dicti feodi de anno compoti, xl §. Kt gi'anitario de Bute, pro feodo suo in anno per idem tempus, xls. Et duobus vigilibus, pro feodis suis per idem t<3nipus, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litill Cumbray, pro feodo suo per idem tempus, xx s. Et camerario de Bute et de Arane, pro feodo suo per idem tempus, vij It. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Cumbray suprascriptis, percipientibus annuatim quinque celdras farine, precium celdre trigintaduo solidi, in plenam solucionem duorum terminorum hujus compoti, viij It. Et allocate eidem per solucionem factam Jolianni Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo in officio vicecomitis, percipienti per annum, ut dicit compotans, per cartam regis Koberti secundi, pro tempore vite sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodi sui de anno hujus compoti, xvj It. xiij s. iiij d. Et allocati eidem de firmis quarte partis terre de Barrone, assedate Johanni Scot, cursori domini regis, in partem solucionis feodi sui de anno hujus compoti, xvj s. viij d. Et per solucionem factam predicto Jolianni Scot, in complementum feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et allocate eidem per solucionem factam Willelmo Stewart pro custodia castri de Brathwic de anno compoti, xxlt. Et allocate eidem de fermis terrarum de Knokan, Penycastell, Rawnegarre, et Correknokdow, occupatarum per dictum Willelmum Stewart et ejus intromissores, de anno liujiis compoti, vlt. Et allocate eidem per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, percipienti annuatim pro custodia castri de Rothsai quadraginta libros, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, xl It. Et Eugenio, cursori regis, pro feodo suo de anno compoti, xl s. P^t allocate eidem de firmis terre de Scowlagmore, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet ])er literas regis sui) signeto directas com])otanti, usque ad contrarium mandatuni duraturas, ostensas super conipoliun, (Ic aiiiin r'(»nip(>ti, iij 11 vj s. \ iij d. Kt nllocati cidcni V(H,. V. ()

    210 EOTULI SCACCAEII 1445. Respoudebit rotulator Nam. Responclebit rotulator N aril. Respoudebit rotulator Narn, Respoudebit senescallus Bully. Respoudebit rotulator Naru. per soliicioiiem factam Finlao de Spens, constabulario predicto, ex gracia regis et aiiditorum, de anno compoti, xxxiij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotnlatori, ad expensas domicilii regis, lit patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, vij ti. xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem Alexandre, compotorum rotnlatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, xx H. xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et per liberacionem factam eidem Alexandre, per liberacionem domini Nigelli, capellani capelle Sancte Brigide in Bute, super compotum, x H., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Eoberto Spens, lucratori tegularum lapidearum, pro tresdecim millibus tegularum lapidearum, et pro cariagio earundem ad mare et versus Dunbretane, pro reparacione castri regis de Dunbretane, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Eoberti de recepto ostensas super compotum, xj K. X s. Et allocate compotanti per solucionem factam sen allocacionem husbandis insule de Bute pro triginta duabus mailmartis captis ab eisdem de anno etc. quadragesimoquarto, de deliberatis domino Thome Bulle, senescallo domus regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, allocando pro qualibet marta quinque solidos, viij K., de quibus martis idem senescallus respondebit. Et pro agitacione dictarum martarum de Arnele ad Strivelyne, in omnibus costagiis, xx s. Et per solucionem factam sen allocacionem husbandis insule de Bute, pro triginta tribus mailmartis captis ab eisdem ad usus regis de anno etc. quadragesimoquinto, et liberatis Alexandre de Narn, compotorum rotulateri, ut patet per cedulam nianu Eoberti de Narn scriptam et ostensam super compotum, allocando pro qualibet marta quinque solidos ut supra, viij It. vs., de quibus idem compotorum rotulator respondebit. Et pro agitacione dictarum martarum ab Arnele ad Edinburgh, in omnibus costagiis, xxiiij s. Summa expensarum, j'^lxxxxv tt. iiij s. iiij d. Et sic restant 1 ti. xvj d. De qua summa, allocate compotanti.

    1445. EEGUM SCOTOEUM. 211 pro tresdecim duodenis iiiiillonum emptis ad usus regis et liberatis senescallo regis, Roberto Narn presente et attestante receptum super compotum, xxvj s. Et allocate eidein pro les uncostis factis circa apportacionem dictorum mullonum ab Arane usque Dunbretane, videlicet pro naulo batelle sive galee et expensis nautarum, videlicet novem hoininum, ducencium dictam galeam per spacium viginti dierura, iiij It. x s. Et pro sale, firma domus in Dunbretane, salsacione et cariagio dictorum mullonum de Dunbretane ad Strivelyne, xx s. Et pro duodecim mullonibus liberatis Roberto de Calentare, ij §., de quibus respondebit. Et allocati eidem de firmis terre de Tymochare, de anno hujus compoti, xiij s. iiij d., quia vasta. Et de firmis terre de Dowgare, de dicto termino compoti, quia vasta, xiij s. iiij d. Et de firmis terre de Achachar, propter vastitatem, xxij s. Et de firmis terre de Baynlekkay, quia vasta, XX. Et de firmis terre de Monycoilye, quia vasta de anno compoti, xl s. Et de firmis terre de Glenservag, quia vasta de anno compoti, xl s. Et de firmis terre de Glenrossy, quia vasta de anno compoti, xl s. Et de firmis terre de Cranschant, de uno termino hujus compoti, propter vastitatem, xvj s. viij d. Et de firmis terre de Braithwik de anno compoti, propter vastitatem, xx s. Et de firmis terre de Terequbilane de anno compoti, quia vasta xxxiij s. iiij d. Et de firmis terre de Dowbrooch, xxvj s. viij d. Et de firmis terre de Blaremore de anno compoti, quia vasta, xxxiij s. iiij d. Et de firmis terre de Margyneheglys de anno compoti, quia vasta, xiij s. iiij d. Et de firmis terre de Clachillane de anno compoti, quia vasta, xxxiij s. iiij. Et de firmis terre de Blarebeg de anno compoti, quia vasta, xx §. Et de firmis terre de Monymore de anno compoti, quia vasta, xl s. Et de firmis terre de Ardlavynnis de anno compoti, quia vasta, xl g. Et de firmis terre de Achacliarne, cujus una marcata per annum compoti vasta, xiij §. iiij d. Et de firmis terre de Knokiuikelye de anno compoti, quia vasta, xxvj s. viij d. Et de tirmis terre de Louclied, et de firmis terrarum de Cathagall, duariim Tonregethis, Benyrewacli, Altgow �

    212 ROTULl SCACOARTI 1445. Respondobit Regiiialdiis M^'Alexaiuler. Respondebit rotulator Narn. Eque. Ordeum. Respondebit Robertas de Calentare. Respondebit Reginaldus M'^Alexander. lacli, Macliarinore, Acliagallane, et Macharbeg, in insula de Arane, occupatariim per Reginaldum M^Alexander, per annum compoti, xiiij It. vj s. viij d., de quibus dictus Reginaldus respondebit. Et de firmis terre de Glasdre, de anno liujus compoti et de anno precedente hoc compotum, quia vasta, xxxiij s. iiij d. Et de firmis terre de Ormysdill de anno compoti, quia vasta, xxvj s. viij d. Summa liujus allocacionis, xlix H. x s. Et sic restant x s. xvj d. Quam summam solvit compotans Alexandro de Narn, compotorum rotulatori, per manus clerici registri super compotum, de quibus idem Alexander respondebit. Et sic eque. Item, idem, compotans de ordeo, onerat se, in primis, de vij celdris vj boUis ij pekis ordei, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv boUis ordei grissume insule de Bute, de anno hujus compoti. Et de iij celdris j boUa ij ferlotis grissume insule de Arane, de dicto anno hujus compoti. Summa totalis ordei utriusque insule de Bute et Arane, xv celdre ij firlote. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxij celdre vj bolle ij firlote ij pekkis. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Roberto de Calentare, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto, sub signeto, et dicti Roberti de recepto sub suo sigillo, ostensas super compotum, iiij celdre. Et allocate eidem per liberacionem factam Willelmo de Edmondstoun de Collodin, militi, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto, et dicti domini Willelmi sub suo sigillo de recepto, ostensas super compotum, iiij celdre. Et pro ordeo grissume de Scowlagmore, remisso per regem Cristino Leche, de anno compoti, V bolle. Et allocate eidem pro ordeo debito de terris quas tenet Reginaldus M'Alexander in insula de Arane, quas non vult solvere compotanti, ut asserit com]^otans in suo juramento, xij bolle, de quibus respondebit. Et allocate computanti, pro feodo suo de ordeo utriusque insule pro anno hujus compoti sibi debito, ut affirmat per

    U45. KEGUM SCOTUlilM. 213 siium juranientum, j eeldia viij Ijolle. Et allocate eideni pro feodo passagiorum inter Bute et Cowale de aniKj liujiis compoti, j bolla, et precipitiir computaiiti ([uod non sulvat dictam l)ollam ulterius, Et per reiiiissioiieiii factani Johanni Scot, cursor! regis, ex gracia et elimosiiia regis et consideracione auditorum, de ordeo debito de terra (j[uani habet ad finnam, de anno compoti, j bolla j firlota ordei. Et per remissionem factam domino Nigello, capellano celebranti in capella beate Brigide prope castrum de Bute, lal)oranti in negociis domini regis diversis vicibus, j bolla ordei. Et allocate comjDotanti, de ordeo grissume tocius insule de Arane, vastate per maledictos invasores de Knapdale et Kin tire, ij celdre ij bolle ij firlote. Summa expensarum ordei, xij celdre xiiij bolle iij ferlote ordei. Et sic restant ix celdre vij bolle iij firlote ij pekkis ordei. De quibus, allocate compotanti, pro duobus celdris ordei venditis Jacobo Stewart, filio Johannis Stewart, vicecomitis de Bute, celdra vendita pro quatuor marcis, ij celdre, pro quibus compotans solvit Alexandre de Name, compotorum rotulatori, super compotum, v H. vj s. viij d., de quibus respondebit. Summa hujus allocacionis, ij celdre Respomicbit ordei. Et sic restant vij celdre vij bolle iij ferlote ij pekkis. Name. Item, idem, compotans de mailmartis, onerat se, in Mailprimis, de Iviij martis cum dimedio marte, per arreragia martys. ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteriis unius marte de lez mailmartis insule de Bute, de anno hujus compoti. Et de xvij martis insule de Arane de anno c(jnipoti. Summa martarum utriusque insule, Ivij marte iij quarteris unius marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v**xvj marte j (juarterium unius marte. Expense ejusdem. In ])rimis, allocate compotanti per liberacionem factam domino Thome Bully, senescallo (l(jmus regis, ad expensas domicilii regis, ut patet per literam suam de recepto ostensam super compotum, xxxij Respondebit marte, de (piibus respondebit. Et per liberacionem factam Buiiy.'

    214 KOTULI SCACCARII 1445. Respondebit senoscallus Robertas Name. Eoberto Name, senescallo domus regis, ad expensas domicilii, ut patet per cedulam manu sua scriptam, xxxiij marte, de quibus respondebit. Et allocata eidem pro lez martis per Cristinum Leclie debitis de terra de Scowlagmore, de anno liujus compoti, ex remissione facta per regem, ut patet per literas regis ostensas super compotum, usque ad contrarium mandatum, j marta, de anno compoti. Et allocate eidem pro feodo constabularii de Bute, de anno hujus compoti, ij marte. Et allocate eidem pro lez mailmartis terre de Kellislowpe, in manibus constabularii de Bute, de anno hujus compoti, ex gracia regis, j marta dimidium marte. Et allocate eidem de lez mailmartis debitis de terris quas occupat Eeginaldus M'^ Alexander, de Respondebit quibus uichil vult solvcre, iiii marte i quarterium unius Reginaldus ^ . "^ ^ . ^ ^ . M^Aiexander. marte, de quibus respondebit. Et camerario de Bute, m feodo suo de anno compoti, ij marte. Et janitori castri de Bute, in feodo suo de anno compoti, j marta. Summa expensarum, Ixxvj marte iij quarteris unius marte. Et sic restant xxxix marte cum dimidio marte. De quibus, allocate eidem de mailmartis debitis de terris de Arane preter terras occupatas per Eeginaldum M' Alexander, propter vastitatem earundem, de anno compoti, x marte. Et allocata compotanti, ex dono regis et consideracione auditorum, Johanni Symple de Eliotstoun de eodem, j marta. Et ex gracia et elimosina regis facta Johanni Scot, cursori regis, hac vice tantum, j marta. Et per remissionem factam per regem Willelmo Stewart, custodi castri de Braitliwic, pro servicio suo et ex consideracione auditorum, v marte. Summa hujus allocacionis, xvij marte. Et sic restant xxij marte dimidium marte.

    lUG. REGUM SCOTOKUM. 215 CXC. [CCL] COMPUTA CUSTUMAKIORUM ET 13ALLIV0KUM BURGORUM, ETC. A.D. 1446. Compotum Johannis Multrare, custumarii magne cus- Are. tume burgi de Are, [Udinburgh, 1 July lJf.Jf,6, from 10 July lJf4S to date. Charge. Custom of 3 lasts 6 sacks 1 st. icool (£J4.8 Is. P/scl), 15 lasts 2 hides (£^0 Os. 6d.), and 35 woolfells (3s. lid.) at port of Ayr"] ; et de x s. proveniente de custuma uiiius pipe salmonum asportatorum in Franciam per idem tempus, \£88 15s. Sf^d.]. Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti pro feodo suo in officiis custumarii et tronatoris, de summa oneracionis predicta tarn pecunie quam lane, pellium, coriorum, et salmonum, xxxij s. ix d. Et allocate eidem per solucionem factam Jolianni de Parke, burgensi de Are, de precepto regis, pro certis bonis ad usus regis ab eodem emptis, ut patet per literas regis de precepto sub privato sigillo et dicti Johannis Parke de recepto ostensas super compotum, xvij 11. x s. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem clerici registri recipientis super compotum, liij li., de i^espondebit quibus respondebit. Et allocate eidem, per solucionem Name. factam eidem Alexandro de Name, per manus predicti clerici registri recipientis super compotum, iij 11., de Respomlcbit quibus respondebit. [Stun, £75 ^s. Od. Balance, £13 Name. l^s. Ofsd.] De (|uibus, allocate compotanti, per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per Jacobum de Achinlek de

    210 IJOTLILI kSCACCAIUI 1446. Iv^spoudebit rotul.itor Name. eudeiii, iiiilitem, dicto Alexandro fateiite receptuin super compotiim, X H., de qiiibus respondebit. Et allocati compotauti, pro suis diligentibus serviciis et.-laboribus factis ill servicio regis per tempus compoti, ex consideracione auditorimi, xj s. v d. ot>. [Stem, £10 lis. 5^/2(1. Balance, £3 Is. ^cl] Dunbar. Respondeliit rotulator Name. Re.spon debit rotulator Name. Compotum Thome Lawson, unius custumariorum burgi de Dunbar, [Edinburgh, 4- J'ldy ms, from 6 July m5 to date. Charge. Custom of 3 lasts ^ sacks 1 st. wool (£Jf,2 Us. 5^/2d.), 125 4 ivoolfells (£8 .6s. 0^l2d.), and 3 dacres hides (8s.) in several boats at port of Dunbar; £51 8s. 6d. Discharge. Fee of custumars, 18s. ; of tronar, 2s. 8d. To number er of fells, 2 s. J^d. Repair of iron, 3s. Sum, £1 6s. Balance, £50 2s. 6d.'\ De qua summa allocate compotanti, per deliberacionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super compotum, xij H. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant xxxviij H. ij s. vj d. Quam summam compotans solvit Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domus domini regis, per manus clerici registri, super compotum.    Et sic eque. Edinburgh. Compotum Thome de Cranstoun et Willelmi Bully, custumariorum magne custume burgi de Edinburgh, redditum ibidem per eosdem, [^ July 14-46, from 9 July 144^ to date. Charge. Custom of 148 lasts 2 st. tvool (£1973 8s. lid.), 33,656 woolfells (£224 ^s. 3d.), and 36 lasts 8 dacres 4 hides (£97 2s. 4f^(^') ^^ ^^ ships at port of Leith ; £2294 17s. &l2d. Discharge. Fee of custumars, £38 5s.; of tronar, £6 3s. 4d' To numberer, of fells, £2 16s. Id. Overexpenditure of William Bully, £150 5s. 2d. Custom allotved of 4 Icists 3 sacks 22 st. wool of Melrose, as p. 101, £58 lis. Ij^d.]

    U4G. KEGUM SCOTOliUM. 217 Et pio repcimcioiie troiii et scalanun ejusdein et ponderuiu, de anno compoti, xx s. Et per solucioneni factani David de Spalding, burgensi de Dunde, de niandato regis, pro diversis niercanciis ab eo receptis ad usus regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super conipotuni, et per confessionem dicti David super compotum, x M. xiij s. ixd. Et per solucionem factam Jolianni Swift, burgensi de Edinburgh, de niandato regis, pro diversis denariatis ab eo eniptis ad usus regis, et propter niutuuni sex libraruui conipotorum rotulatori regis factani, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, xxxvij H. Et per solucionem factam Jolianni Bigholme, burgensi de Edinburgh, pro diversis denariatis ab eodeni ad usus regis receptis, Alexandro de Name, conipotorum rotulatore, testante super compotum, et ut patet per literas regis ostensas super compotum, xlj 11, xij s. Et allocate eisdem per solucionem factam Willelmo Bully, alteri compotancium, de niandato regis, recipienti nomine et ex parte Koberti de Calentare, ut patet per literas regis ostensas super compotum, xxiiij H., de quibus dictus ^obertus^^'^ Robertus de Calentare respondebit. Et per solucioneni Calentare. factam David Bell, clerico et servitori regis, scriptori rotulorum, pro suis laboribus et scrip tura dictorum rotulorum, ut patet per literas regis de precepto, dicto David fatente receptum super compotum, 1 s. Et per solucionem factam Roberto Coxsall, recipienti per annum viginti marcas de custuma dicti burgi, ut patet per literas regis de precepto sub privato sigillo et confessionem dicti Koberti super compotum, xiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam uxori quondam Marchmond, pro uno signo armorum doniini regis, scuchioun vulgariter nuncupato, empto et deliberato Unicorn, de niandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, vli. Et per solucionem factam Willelmo de Galoway, de custuma bonorum suorum apud Edinburgh custumatorum, do niandato regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, Jacobo dc Lcvingstoun, cn])itaneo dc Strivelin, testante niandatuni,

    218 KOTULI SCACCAEII 1446. Ij s. V d. o15. Et per solucionem factam Stepliano Scot, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum et dicti Stephani de recepto, x K. Et Eoberto Moffate de Corliede, percipient! annuatim octo libras de custuma dicti burgi, ex concessione regis Eoberti primi, in plenam solucionem dicte pensionis de anno compoti, viij K. Et per solucionem factam Willelmo Yliong, burgensi de Edinburgh, pro certis denariatis ad usus regis ab eo emptis et receptis de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, iiij H. vij s. Et allocate compotantibus de custuma sex saccorum lane Eoberti de Maxtoun, et pro custuma quattuor saccorum lane Johannis de Halkarstoun, et de custuma quattuordecim saccorum lane Alexandri Napare, de mandato regis, ut patet per literam suam de precepto ostensam super compotum, compotorum rotulatore Name testante super compotum, xxxij It. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis per tempus compoti factas diversis mercatoribus pro vino, frumento, brasio, cilea, canubio, vasis stanneis, cera, et aliis diversis denariatis ad usus domini regis, ut patet per librum compotancium et compotum inter predictum compotorum rotulatorem et compotantes particulariter factum et examinatum super compotum per tempus hujus compoti coram auditoribus, dicto Alexandro, compotorum rotulatore, presente ^?^T*^^^^* et fatente super compotum, viij^xxiiij H. iiij s. xj d. ob., de Name. quibus respondebit. Et pro expensis domini Thome Bully et Eoberti Levingstoun de Linlithgw, veniencium de Strivelyne ad Edinburgh in negociis regis et circa reparacionem ponderum troni per tempus compoti, xxs. Et per solucionem factam domino Willelmo comiti de Douglas, in partem solucionis centum librarum de magna custuma burgi de Edinburgh sibi per regem concessarum, ut patet per literas dicti comitis de recepto ostensas super compotum, It!. Et per solucionem factam Archibaldo Prestoun, in feodo suo de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas suas de recepto ostensas

    IU6. REGUM SCOTOKUM. 219 super compotum, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factum Georgio de Fawlaw, burgensi de Edinburgh, de mandato regis, pro certis denariatis ab eodem emptis et receptis ad usus ut patet per literas regis sub signeto de precepto osteiisas super compotum, xxviij H. xiiij s. Et per solucionem factam Thome Prestoun, burgensi de Edinburgh, de mandato regis, pro pecuniis ab eodem receptis ad lucracionem feni prati regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, iiij li. Et Johanni Forestare, in partem feodi sui, de mandato regis per literas ostensas super compotum, 1 s. Et Marco Trumpet, in partem feodi sui, de mandato regis, ut patet per literas de precepto ostensas super compotum, xls. Et prescripto Georgio Fawlaw, de mandato regis, ut patet per literas sub signeto de precepto ostensas super compotum, vij li. iiij s. Et eidem Georgio de Fawlaw, pro certis denariatis ab eo emptis et receptis ad usus domini regis, Alexandro de Name, compotorum rotulatore, per suas literas testante super compotum, xxK. Et Nicholao Plumbare, in feodo suo, de mandato regis, per literas sub signeto, vj H. xiij s. iiij d. Et Archibaldo de Prestoun suprascripto, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, vli. Et Johanni Boware, de mandato regis, pro diversis denariatis ad artem suam pertinentibus receptis ad usus regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, lix s. Et dicto Nicholao Plumbare, in feodo suo de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, vj It. xiij s. iiij d. Et Jacobo domino de Hamyltoun, militi, in custuma quattuordecim saccorum lane, de mandato regis, custumatorum apud tronum de Edinburgli, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, xviij li. xiij s. iiij d. Et Alexandro de Levingstoun, capitaneo castri de Methven, ad emendum quedam necessaria pro predict© castro, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto et suljscrij^cione sua manuali de ])rccepto

    220 EOTULI 8CACCAK1I 1446. ostensas super compotum, dicto Alexandre fatente receptum super compotum, x H. Et Johanni Turyng, burgensi de Edinburgh, de mandate regis, ut patet per literas regis sub private sigillo de precepto ostensas super compotum, XX It. Et David de Levingstoun, de mandato regis, ut patet per literas regis sua manuali scriptura signatas de precepto ostensas super compotum, xx s. Et Willelmo domino de Somervile, ex donacione regis, in custuma octo saccorum lane custumatorum apud tronum predictum, ut patet per literas sub signeto de precepto ostensas super compotum, x H. xiij s. iiij d. Et Jolianni Skrimgeour, ex dono regis unius sacci et novem petrarum lane custumatarum apud tronum de Edinburgh, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, xxxvj s. viij d. Et pro plankis ligneis, clavis, et fabrica tabularum et formularum scaccarii, xxij s. viij d. Et pro quattuor ulnis cum dimidio panni lanei viridis pro coopertorio tabule scaccarii, xxxvj s. Et ex donacione regis concessa preposito de Both vile, in custuma sex saccorum lane custumatorum apud tronum de Edinburgh, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, viij ti. Et domino Niniano Spot, capellano, de mandato regis, ut patet per literam suam sub signeto de precepto et conf essionem dicti Niniani super compotum, v H. Et Michaeli de Balfoure, de mandato regis, ut patet per literas suas signo manuali suo signatas de precepto ostensas super compotum, xxij s. Et per solucionem factam Duncano Tailyeoure pro opere suo et factura pannorum regis, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super compotum, dicto Duncano fatente receptum, vj K. iij s. iiij d. Et in solucione facta in auro ad deaurandam clavam Johannis Strang, clavigeri regis, de mandato regis, ut patet per suas literas de precepto sub signeto ostensas super compotum, 1 s. Et Willelmo Crag, servitori regis, in custuma duorum saccorum et duarum petrarum lane, ex donacione regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, Ivs. vij d. Et Patricio Cokburn, pro feodo suo de anno com �

    144<;. KKCUIM SCOTOKUM. 2l>1 poti, XX M. Et Alexandro Kamesay de Dalwoulsy, iniliLi, in partem solucionis feodi sni de anno compoti, v tt. vj s. viij d. Et allocate eonipotantiljiis per solucionem factani ]>ro pannis lineis et laneis, birretis, foderatiiris, filo, smigiiiate, speciebus, ferro, canubio, et aliis diversis denariatis ad usiis regis eniptis et deliberatis, ac equoriini cellis, harnesiis, operarioruni stipendiis et artificiim, ut patet in quodani liliro compotancium particulariter exarainato coram audit()ril)us super compotum, iiij'lxxxixtt. vj s. iiij d. Et Marjorie N(>rtoun, in solucione pensionis sil)i assignate per regem, x It. Et per solucionem facta m Unicorn signifero regis, naviganti versus Franciam in negociis regis de mandato concilii, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, et Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testantibus super compotum, xxix Ii. xiij s. Et Duncano Tailyeour, pro suo artificio circa facturam diversarum vestium domini regis et servitorum suorum, xlvj s. vj d. Et per liberacionem factam domino regi cum Unicorn, xviij s. Et Willelmo Wiclit, in custuma bonorum suorum apud Edinburgh custumatorum, de mandato Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, fatentis mandatum super compotum, pro victualibus ad Respondebit . '^ ^ "^ rotulator usus regis, xlvuj s., de quil)us respondebit. Et per con- Name. cessionem factam Andree domino le Gray de Foullis, ex donacione regis facta dicto Andree de custuma quorundam bonorum suorum apud Edinburgh custumatorum, videlicet trium saccorum lane, iiij H. Et domino Niniano de Spot, capellano ministrati in capella l)eate Mergarete infra castrum de Edin])urgh, in solucione feoili sui de anno compoti, vM. Et allocate compotantibus per solucionem factam Willelmo domino de Creichtoun, militi, in partem solucionis pensionis sibi debite pro custodia castri de Edinl)urgh, de summa noninginta triginta trium librarum sex solidorum et octo dcnariorum de anno compoti et de anno ))rccedente hoc compotum, sil)i assignatorum per regem, ut ])atet per literas suas de recepto ostensas super compotum, vij' 11. Et .lolianiii (Ic Sanctoclaro de Hirdmandstoun, ex d(»no icgis, ('(mi])Ol(»nnii rotulatorc tcs'.initc super

    222 ROTULI SCACCAPJI 1446. compotum, ad suas expensas tempore obsidionis castri de Edinburgh, xiij M. vj s. viij d. Et domino Willelmo Turnbule, decretorum doctori, canonico Glasguensi, custodi privati sigilli domini nostri regis, in custuma duorum saccorum lane, liij s. iiij d. Et Willelmo Crenstoun, militi, ex dono domini regis, compotorum rotulatore testante super compotum, xvij H. xiiij d. Et Eoberto de Name, senescallo domus regis, ex donacione regis de custuma quorundam bonorum suorum apud Edinburgh custumatorum, et ex consideracione auditorum, vij It. ij s. Et Laurencio de Elphinstoun, de mandato Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, et eciam Johanni de Elphinstoun, ut patet per literas dicti Jacobi de precepto ostensas super compotum, viij li. Et Eoberto Heriot, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, xlvij s. Et Andree de Levingstoun, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, xxvj s. viij d. Et allocate compotanti, in partem solucionis quinquaginta unius librarum grossorum sibi debitorum pro pannis sericis deauratis ab ipso emptis, pro cujus summe solucione dominus rex, per suas literas sub suo privato sigillo sigillatas de data diei septimi mensis Augusti anno regni sui septimo, concessit allocare de magna custuma burgi de Edinburgh annuatim viginti m areas, donee et quousque predicto compotanti de predictis quinquaginta et una libris grossorum integre fuerit satisfactum, de qua quidem summa de anno etc. quadragesimoquinto nichil fuit sibi allocatum, et ideo de anno compoti et anno precedente hoc compotum sibi allocantur xxvj H. xiij s. iij d. Summa expensarum, ij™viij^liij li. XV s. j d. ob. Et sic superexposuit compotans v^lviij ti. xvij s vij d. Et ultra expensas suprascriptas allocantur compotanti, pro feodo capellani ministrantis in capella beate Mergarete infra castrum de Edinburgh, pro feodo suo pro tribus terminis ante festum beati Martini ultimo preteritum, quia non fuit dicto capellano satisfactum, XV M. Summa hujus allocacionis patet. Et sic superexposuit in toto v^lxxiij It. xvij s. vij d.

    U4G. PtEGUM SCOTOllUM. 223 Compotum custumariorum burgi de Iiiverkething, red- Innyrditum apiid Edinburgh per Johaniiem i>enyng, clericuni ketbing. cokete dicti burgi, [6' July lJi4G, from 17 July lJf45 to date. Charge. Arrears, £18 8s. 2d. Defpendence, £11 10s. Custom of 3 sacks 9 st. wool (£4- 10s.), GOO 5 score and H. ivoolfells (£4 ns. 8d.), aiid 2 lasts 7 d^acres 7 hides (£G 7s. 2d.) at poi't of Inverkeithing ; £15 9s. lOfsd. Sum, £1^5 8s. O^/sd. Discharge. Fee of custumars, 5s. 2d. ; of tronar, 4^.] Et allocate eidem per solucionem factam domino Johanni Cusyne, capellano, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti capellani de recepto pro multonibus ostensas super compotum, viij li. Et per solucionem factam Thome Armourare, de mandato regis, pro quattuor bollis frumenti cum dimidio ab eodem emptis ad usus regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti Thome de recepto ostensas super compotum, xlv s. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, Respondebit super periculo compotantis, 1 §., de quibus respondebit. Et Name. per solucionem factam eidem compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per manus clerici registri recipientis super compotum, xlix s. iiij d. ob. \^Sum, £15 9s. lO'/sd. Balance, £29 18s. 2d.] De quibus, pendent undecim libre et decem solidi dcbiti quondam per Willelmum Blakburn, custumarium dicti burgi, ut patet in diversis compotis custumariorum dicti burgi redditis ante mortem genitoris domini regis moderni et eciam tempore suo. Et sic restaut de claro xviij li. viij s. ij d. Compotum Roberti de Levingstoun et Johannis Ra, Lynlythqw custumariorum magne custume burgi de Linlithqw, [Edinburgh, G July 14-4G, front G Jidy l^J^Jj to date.] Charge. C test on i of IG lasts 4 sacks wool (£213 lis. Vjsd.), 3G18 woolfells (£24), and 23 lasts 13 dacrcs 3 hides (£G3 2s. Id.) in 3 shi2)s at port of Blackness ; £300 15s. 2^/2d. Discharge. Fee of aistumars, £5 Os. 3d. ; of tronar, 13s. 4d. To numherer of fells, 5s.] Et allocate eisdeni per

    •2'2A IIOTULI SCACCAETT 1440. Respondebit rotulator Respondebit Jacobus de Levingstoun, capitaneus. Respondebit Robertas de Calentare. solucioiiem factam Alexandre de Name, compotoruni rotulator i, ad usiis et expensas domicilii domini nostri regis, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto ostensas super compotum, dicto Alexaiidro fatente receptum super compotum, j^lxij H. x s. x d., de quibus respondebit. Et allocate eisdem per solucionem factam per Robertum de Levingstoun, alterum compotancium a mercatoribus Gallicis et liberatam Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, in partem solucionis duodecim doliorum vini emptorum apud Dunbretan ad usus et expensas domicilii domini nostri regis, dolio vini empto pro septem libris et quattuor solidis, et liberatorum in castro de Strivelyne, xlv K. xij s., de quo vino idem capitaneus respondebit. Et per solucionem factam Roberto de Calentare, capitaneo castri de Dunbretane, de mandato Jacobi de Levingstoun, nomine regis, viij li. xj s. j d., de quibus Robertus de Calantare respondebit. Et per solucionem factam Jacobo de Dundass de eodem, pro feodo suo de anno compoti, de mandato regis, xiij It. yj s. viij d. Et per solucionem factam Reginaldo de Craufurde, ad suas expensas in manerio regis de Linlitliqw, custodienti illud per aliqua tempora, de mandato regis, xxvj s. viij d. Et per recepcionem Alexandri Levingstoun de Calentare, militis, in solucionem pensionis, ut asserit, de custuma dicti burgi annuatim sibi debite, de anno compoti, xx It. Et pro expensis regis et sue familie equitando inter burgum de Edinburgh et Strivelyne in Linlithqw factis, ut patet per cedulas compotancium examinatas super compotum, xiiij It. viij s. viij d. Et allocate compotantibus per liberacionem factam Jacobo domino le Hamyltoun, militi, de mandato regis, ut patet per literas suas ostensas super compotum, de custuma (|uorundam bonorum suorum custumatorum apud Linlitliqw, iiij It. Et pro tectura quarundam domorum in palacio regis de Linlithqw, et pro reparacione earundem facta per compotantes per tempus compoti, xli. Et allocate compotantibus de custuma viginti saccorum lane custumatorum apud Linlithqw, concessa et donata

    1440. nEOU^r SCOTOKUM. 22-, »Iacol)o de Leviiigstoun, fratri Koberti coinpotantis, iiaviganti versus Franciain cum dominabus sororibus domini nostri regis, pro suis expensis in dicto viagio faciendis, xxvj ti. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam mercatoribus burgi de Linlitliqw, in partem solucionis summe ([uadraginta unius librarum pecunie alias per dictos mercatores domino regi mutuo concesse dum ad partes occidentales equitaret, pro suis expensis, x It. v §. Et per solucionem factam pro tribus celdris et octo bollis avenarum emptis per compotantes ad usus et expensas equorum regis et missis Strivelyne et Edinlnirgli, compotorum rotulatore Name testante super compotum, xiiij tt. Et per solucionem factam pro sexdecim ulnis panni nigri lanei emptis de mandato regis ad vestiendum juvenes sue camere et secum equitantes, iiij K. xvj s. Et per liberacionem factam Alexandro de Levingstoun, de mandato regis, ut patet per literas capitanei castri de Striveline, xlv s. Et Martino Frasare, in partem solucionis feodi sui de anno compoti, iij tt. Et David de Levingstoun, de mandato regis, ut patet per literam suam suo signo manual! subscriptam et signatam, xx s. Et pro reparacione staterarum troni dicti burgi de anno compoti, xxx s. iij d. Et pro una ferlota lignea empta per compotantes et missa Striveline ad usus regis, ij s. vj d. Et allocate compotantibus de custuma bonorum Finlai de Park, de mandato Jacobi de Levingstoun, capitanei, videlicet de duabus lastis et quinque dacris coriorum, ut patet per literas dicti Jacolji ostensas super compotum, vj H., de quibus respondebit. [Smu, £35o 6s. 7d. Over expended £6/4. lis. 4^d:] Item, idem compotans onerat se de v It. x s., de custuma cujusdam batelle de Anglia carcate cum brasio de barleke et applicantis apud portum de Blakness infra tempus compoti. Summa oneris patet. Que siquidem summa allocatur compotantibus in partem solucionis super- g^.^^^ expensarum suarum factarum in compoto suo su])erius, ut iHMniernnt. patet in pede ejusdem, et qua summa sibi allocata, superexpense predicte se extendunt ad xlix It. xvj d. ob. VOL. v. I'

    226 EOTULI SCACCAKII 144G. KvDgorn. Compotum Willelmi de Wemys, custumarii magne custume burgi de Kingorne, [Udinhurgh, 9 July 14^46,] ab introitu suo in die to officio usque in diem liujus compoti. [Charge. Custom of all goods previous to Exchequer of 1U5 (£1 Os. 8d.) ; and of ^ sacks 10 st. wool (£3 4s. Sd.J, 300 5 score and 12 woolfclls (£2 12s. 6d.), and 6 hides (Is. Ji.d.) of year of account, in hoats at port of Kinghorn ; £6 18s. lid. Discharge. Fee of custumar, 2s. ; of tronar, 2d.] Et per solucionem t'actam Alexandro de Narne, compotorum rotulatori, super compotum, xx s. viij d. Et per solucionem Respondebit facta m eideni compotorum rotulatori, per manus clerici rerotulator ^ . . ^ \ Name. gistri super compotum, v n. xvj s. j a., de quibus respondebit. Summa expensaram, vj It. xviij s. xj d. Et sic eque. Coupir. Compotum Thome Andree et Thome de Kyninmond, custumariorum magne custume burgi de Cupro, redditum apud Edinburgh per dictum Thomam de Kyninmond, [11 July 144,6, from 26 July 1445 to date. Charge. Custom of 6 lasts 6 sacks 8 st. wool,] carcatarum in diversis navibus apud portum de Edyn in Taya et in le Firth et custumatarum apud burgum de Cupro [(£87), 1750 woolfclls (£11 12s. 2d.), and 1 last 6 dacres 1 hide (£3 9s. 7d.) as above ; £102 4s. Disclmrge. Fee of custumars, £1 14s. Id. ; of tronar, 5s. 5d. To numherer of fells, 2s. lOd.] Et allocate eidem per solucionem factam David de Spalding, juniori, burgensi de Dunde, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti David de recepto ostensas super compotum, j°li., et liberate compotorum rotulatori, fatenti receptum, de quibus respondebit. Et per solucionem factam duobus capellanis, videlicet magistro Thome Merschale et domino Andree Prestoun, ministrantibus in duabus capellaniis perpetuis fundatis in capella Sancti Monani de Invare per progenitores domini nostri regis, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto sub privato sigillo usque ad contrarium mandatum per literas regis duraturas, et per literas dictorum capellanorum de

    1446. REGUM SCOTORUM. 22 "/ •/ 1 recepto, ostensas super compotum, de diiobus terniinis, videlicet beati Martini et Penthecostes ultimo preteritis, in plenam solucionem viginti marcarum, xiij It. vj s. viij d. Et allocati eidem pro quattuor petris ferri emptis per compotantem et liberatis Jacobo Patounsoun ad usus domini regis in manerio suo de Faukland, ut patet per literas Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Striveline, et Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, et cedulam dicti Jacobi Patounsoun de recepto, ostensas super compotum, xij s. [Sumy £116 Is. Overextended, £13 17s.'\ Et preter superius allocata et superexposita, allocate compotanti per liberacionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, Respomlehit *^- ^T^ • -1 Ti- rotulator V n. XIX s. V a. Et pro qumque petris et decem libris Name. ferri liberatis Jacobo Patounsoun, de mandato capitanei, pro equis regis, ut patet per cedulam dicti Jacobi super compotum, xvj s. x d. Et sic superexposuit in toto XX It. xiij s. iij d. Compotum Patricii de Lindissay et David de Spalding, Dunde. custumariorum magne custume burgi de Dunde, [Edinburgh, 11 Jidy m6y from SO Jidy H4S to date. Charge. Custom of 15 lasts 5 sacks 8 st. ivool (£207 2s. 3d.), ItBOO 5 score and 10 ivoolfells (£30 12s. ^Jsd.), and 9 lasts 7 d acres 3 hides (£24- 10s. 6d.) in 3 ships at port of Dundee ; £262 13s. IPjad, Discharge. Fee of custumars, £Jf, 7s. 7d. ; of tronaVy 12s. lid. To numherer of fells, 7s. 8d. Overexpenditure of David of Sjxdding in Iccst account, £JfO 10s. lO^'sd^ Et pro reparacione troni de anno ultimo elapso, xliiij s., scalis sive stateris non inclusis, sed de novo faciendis. [To Prior of Rostinot, £13 6s. Sd. ; and chaplain of St Saviour for soul of Duke of Rothesay, £5 ; as pp. 13, 14-] Et domino David de Lindissay, quondam comiti de Craufurde ultimo defuncto, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim et hereditarie del)itarum, ut patet in rotulis com})()t()ruiii precedencium et per literas dicti quondam doiniiii comitis de rece]>to ostensas super compotum,

    228 ROTULI SCACCAPJI 1440. de anno compoti, Ixvj H. xiij s. iiij ct. [To John of Skrwigeoure, King's macer, as p. H, £10. To Patrick Lindissay, as p. 189, £2. To Dominicans of Perth, as p. IJf,, £7 6s. Sd."] Et per solucionem factam quondam Johanni Wischart, militi, precipienti de mandato regis, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Striveline, alias attestante mandatum super compotum, in partem solucionis viginti marcarum sibi per regem concessarum, de uno termino ante decessum dicti quondam domini Johannis, sub periculo compotantis, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam David de Spalding, alteri compotancium, de mandato regis, pro diversis mercimoniis ab ipso emptis ad usus regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto, dicto David fatente receptum super compotum, xviij H. Et per solucionem factam eidem David de Spalding pro diversis pannis laneis ad usus regis per ipsum emptis et liberatis de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto, dicto David fatente receptum super compotum, xix 11. vj s. viij d. Et per liberacionem factam Alexandro de Cunynghame, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto, et sub periculo compotantis, v li. Et per solucionem factam per compotantem pro v tagging irnys ad usus regis, et de mandato regis per literas suas de precepto ostensas super compotum, xviij s. Et per solucionem factam Duncano de Dundass, de mandato regis, in partem solucionis feodi sui, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super compotum, et sub periculo compotantis, vH. Et per solucionem factam Aula de Dunlopp, de mandato regis, in partem feodi sui, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super compotum et sub perculo compotantis, xls. Et per solucionem factam Jacobo de Levingstoun de Greneyhardis, de mandato regis, Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testante super compotum, xx s. Et per liberacionem factam eidem compotorum rotulatori ad expensas domicilii regis, ut patet per literam dicti compotorum rotulatoris de recepto ostensam super compotum, xxiij H. xv s. ix d., de quibus

    1446. KEGUM SCOTOKUM. 229 respondebit. Et per solucionem factam dicto compotonini Respomiebit rotulatoii, fatenti receptum super conipotuni, xxxiij ti. Name, vis. viijd., de (luibiis respondebit. ISnnt, £267 10s. VkL Respon.iebit ^ ^ '^ ^ L ' rotulator Oi'€rcj:j)ended, £Jf 16s. i?(L] Que sumiiia debetur David de Name. Spalding, alteri compotancium. Compotuni David Rukby et David Panetare, custuma- Monterose. riorum niagne custume burgi de Monterose, [Edinburgh, IS Jidij lJf4G, from 20 July lJf4o to date. Charge. Arrears, £3 Os. Ji.)'sd. Dependence, £2^0 10s. 2^id. Custom of 2 lasts 5 sacks 12 st. luool (£34), 736 woolfells (£4. 17s. i'/sd.), mid 1 last hides (£2 13s. J^d.)] in una navicula apud portum de Strumnay ; \£4-l 10s. Sfsd. Sum, £291 Is. 3fgd. Discharge. Fee of custtimar, 13s. 8d. ; of trouar, 2s. Id. To numherer of fells, Is. 2d. Repair of tron, 7s.] Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super com- Respondebit potum, xij 11. V s., de quibus respondebit. Et per soluci- Name. onem factam eidem compotorum rotulatori per manus clerici registri super compotum, iij H. iiij d., de quibus Kesiwmiebit respondebit. \Sum, £16 9s. 3d. Balance, £274- 12s. Of^d.] Name. De qua summa, pendent per recepcionem Joliannis Falconare, quondam custumarii dicti burgi, ut patet in diversis com2:)Otis custumariorum dicti burgi precedentibus hoc compotum, nondum domino regi persolute, xxxiij ti. iij §. vj d. ob. Et pendent per recepcionem domiiii David quondam comitis de Craufurde, recipientis ad manus proprias de diversis annis hoc compotum precedentibus, ij*^xiij It. vj s. viij d. Summa hujus pendencie, ij'^xlvj Vi. X s. ij d. o15. Et sic restant xxviij It. xxij d. De quil)us, pendent per recepcionem dicti quondam domini comitis, recipientis ad manus proprias de anno hujus compoti, xxvj It. xiij 5. iiij d. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant xxviij s. vj d. Quam summam compotans solvit Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad

    230 KOTULI SCACCAEII 1446. Respoiuiebit cxpeiisas domicilii regis per maims clerici registri super Narne^'^ compotum, de quibus respondebit. Et sic eque quoad Eque. compotautem. Pertli. Respondebit rotulator Narne. Compotum Patricii de Cliarteris et Willelmi de Fotheringhame, custumariorum magne custume burgi de Perth, redditum apud Edinburgh per dictum Willelmum, [13 July m,6,from 21 July m5 to date. Charge. Custom of 11 lasts 9 sacks 1st wool (£158 Us. 6'l2d.), Jf.280 woolfells (£28 8s. lid.), and 12 lasts 2 dacres 5 hides (£32 6s. 8d.) in several ships and hocfjts at port of Perth; £219 10s. O'/sd. Discharge. Fee of custumars, £3 13s. 2d.; of tronar, 9s. lid. To numberer of fells, 7s. Id. Over expenditure, £28 Us. lOd. To Prior of St Andrews, as p. 73, £2. To Dominicans of Perth, as p, 18, hy receipt of their Prior, £7 6s. 8d. Repair of tron, £1.] Et per solucionem factam Jonkino de Sellare, de mandato regis, in partem solucionis feodi sui de anno compoti, Alexandro de Narne, compotorum rotulatore, testante mandatum super compotum, liij s. iiij d. Et Unicorn signifero regis, deferenti literas regis ad partes ultramontanas, pro suis expensis faciendis de mandato regis, compotorum rotulatore testante mandatum super compotum, xx s. Et Willelmo de Strivelyne, de mandato regis, in partem feodi sui, compotorum rotulatore testante mandatum super compotum, xx s. Et Johanni de Balfoure, de mandato regis, in partem feodi sui, V H. Et Alexandro de Levingstoun, de mandato regis, ad suas expensas tempore recepcionis castri de Methven, V li. ix s. iiij d. Et Ade Rede, de mandato regis, in partem feodi sui de anno compoti, xl s. Et Roberto Heryot, de mandato regis, in partem feodi sui, xl s. Et Alexandro de Narne, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xviij H. viij s. iiij d. Et allocate compotanti pro diversis denariatis emptis per compotantem et liberatis in usus regis, videlicet pannis lineis, et expensis Jacob i de Levingstoun, capitanei castri de Striveline, et diversorum aliorum ministrorum regis de

    1446. TtEGUM 8C0T0KUM. 231 domicilio, veniencium diversis vicibiis in Methven et Perth, lit jxitet per cediilaiii conipotantis particiilariter exaniinataiu super coinpotiiin, j'^xxWij It vij d., qiie(|uideni cedilla remanet cum Alexaiidro de Name, compotoruin rotulatore. Et per solucioiiem factam Roberto de Nory pro allecibus, de mandato Alexandri de Name, compotonim rotulatoris, de Inveruyss ad Strivelyne deportatis, J^'Jflato/^^'*^ iij n. iij s. iiij d,, de quibus rotulator respondebit. Et Name. Roberto de Myrelaiid, de mandato regis, pro una cofra t'acienda pro wafiris conservandis, compotorum rotulatore testaute mandatum super compotum, ix§. Et allocate eidem pro sex doliis vini emptis per compotantem et liberatis priori et conventui domus Vallis Yirtutis ordinis Cartusiensis prope burgum de Perth, ad expensas Fratrum predicte domus, in plenam solucionem dictorum sex doliorum vini predictis Fratribus Cartusiensibus annuatim concessorum per cartam quondam domini regis Jacobi primi, fundatoris dicte domus, ut patet per literas dictorum Fratrum suo magno sigillo sigillatas de recepto ostensas super compotum, Ixxvj 11. [Sicm, £288 15s. 7cl. Overexpemled £09 5s. Ofsd.] Compotum Roberti de Name et Roberti Wemok, cus- Strivelyne. tumariorum magne custume burgi de Strivelyne, redditum apud Edinburgh per dictum Robertum Wernok, [15 July lJf.Jf,6, from 10 July lJ^Jf.5 to date. Charye. Custom of 1 last 6 sacks 4 s^. vjool (£21 lis. Ifsd.), 1816 u'oolfells (£7 is.), and 16 lasts Jf dacres 5 hides (£^3 5s. I^d.) in several boats at port of Stirliiiy ; £72 Os. 5'l2d. Discharye. Fee of custumars, £1 JfS.; of tronar, Is. 4d. To numherer of fells, Is. 8d. Repair of tron, £1 10s.'] Et allocate eidem per solucionem factam Ade Cosoure, pro vino, melle, et smigmate, emptis ab eodem diversis vicibus et liberatis Alexandro de Name, compotorum rotula?tori, ad usus et expensas domini regis, ut patet per literas dicti Ji)j[Xtor^^'^ Alexandri de precepto ostensas super compotum, vlt. i j g. Nam. VX ])cr solucionem factaiii ])rcdicto Alexandro de Name,